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KENDELSE 
 

Afsagt den 3. december 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København - Lyngby BK, afviklet den 24. november 2024 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 24. november 2024 blev kamp i 3F Superliga - Grundspil 2024/25 mellem F.C. København og Lyngby BK spillet i Parken.  
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer for dommerne i 
kampe i Herre-DM og Herre-LP.  
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at kampstart blev forsinket med 3 minutter, idet Lyngby BK kom for sent ud af omklædningsrummet. 
Lyngby BK’s anfører blev i den forbindelse informeret om at forsinkelsen ville blive indberettet.  
 
Dommeren har endvidere indberettet, at anden halvleg blev forsinket med 1 minut og 45 sekunder, idet Lyngby BK igen kom for 
sent ud af omklædningsrummet.  
 
 
REDEGØRELSE FRA LYNGBY BK 
 
Lyngby BK har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
Lyngby BK har fremsendt en redegørelse.  
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Stig Pedersen, Lars W. Knudsen og Teddy Pe-
dersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Steven Lustü har ikke deltaget i behandlingen af sagen.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til Turneringsreglerne 
for Herre-DM 2024/25. 
 
Det følger af § 25.1 i Turneringsregler for Herre-DM, at hvis en klub uden lovligt forfald udebliver fra en kamp eller ikke er rede til at 
spille senest 5 minutter efter det for kampen planlagte begyndelsestidspunkt, kan kampen af administrator erklæres for tabt af 
denne klub. Det følger videre af § 25.3, at Fodboldens Disciplinærinstans afgør i hvert enkelt tilfælde, om udeblivelsen eller forsin-
kelsen af kampens start er af en sådan karakter, at det skal medføre tabt kamp for det ikke-spilleberedte hold, eller om der eventu-
elt skal fastsættes et nyt tidspunkt for kampens afholdelse.  
 
Det følger endelig af § 25.4 i Turneringsregler for Herre-DM, at Fodboldens Disciplinærinstans kan efter omstændighederne træffe 
andre disciplinære forholdsregler end nævnt i § 25.3 i sagens anledning.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerindberetningen og redegørelsen fra Lyngby BK, at Lyngby BK har 
udvist usportslig adfærd ved at forsinke kampen af to omgange uden lovligt forfald, jf. DBU’s love § 30.1, c).  
 
Det er anden gang Fodboldens Disciplinærinstans har modtaget en indberetning om kampforsinkelse, som kan tilskrives Lyngby BK.  
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Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde, og har på den baggrund fastsat sanktionen 
til en bøde på 10.000 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsættelsen af sanktionen lagt vægt på, at det er Lyngby BK’s 
anden indberetning vedrørende kampforsinkelse, og at der i den konkrete sag er tale om kampforsinkelse af to omgange.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Lyngby BK tildeles en bøde på 10.000 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1, c), jf. § 30.1, nr. 3. 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, 
nr. 1. 
 
 
 

Brøndby, den 3. december 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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